
. SPA-2019-800-000021_RS 

18K1MA0100000001                                                                                                                              9 
 

smlouvě. Ukončením či zánikem této smlouvy dále nejsou dotčena ta ujednání této smlouvy, u nichž tak 
výslovně stanoví tato smlouva, všeobecné obchodní podmínky skupiny Kemira nebo zákon a dále ta 
ujednání této smlouvy, z jejichž obsahu, účelu či povahy je zřejmé, že mají zůstat platná a účinná i po 
ukončení či zániku této smlouvy. Smluvní strany, v návaznosti na výše uvedené obecné ujednání, zejména 
výslovně prohlašují, že ukončením či zánikem této smlouvy není dotčeno právo Prodávajícího domáhat se 
vůči Kupujícímu zaplacení kupní ceny Zboží dodaného do ukončení či zániku této smlouvy a že 
ukončením či zánikem této smlouvy není dotčena platnost a účinnost ujednání čl. VI., odst. 1. a 2. této 
smlouvy.  

X. 
 

Právní ujednání, příslušnost soudů 
 
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí 
právními předpisy České republiky. Otázky, které nejsou výslovně upraveny v této smlouvě  ani ve 
všeobecných obchodních podmínkách skupiny Kemira, se řídí příslušnou českou obecně platnou právní 
úpravou, a to zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku (zákon České republiky č. 89/2012 
Sb. v účinném znění). 

 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že veškeré spory mezi nimi vyplývající z této smlouvy a veškeré 
spory jakýmkoli způsobem týkající se této smlouvy či s touto smlouvou jakkoli související, včetně sporů o 
platnost této smlouvy, budou řešeny soudy v České republice. Smluvní strany se dohodly na místní 
příslušnosti soudu prvního stupně tak, že místně příslušným k projednání a k rozhodnutí sporů mezi nimi, 
bez ohledu na to, která smluvní strana bude žalobcem a která bude žalovaným, bude (při respektování 
věcné příslušnosti soudu vyplývající ze zákona) v prvním stupni soud, v jehož obvodu se ke dni zahájení 
řízení bude nacházet sídlo Prodávajícího. Výše uvedené určení místní příslušnosti soudu prvního stupně 
neplatí v případech, kdy zákon stanoví příslušnost výlučnou.  

 

3. V případě, že některé ujednání této smlouvy bude neplatným, nemá tato skutečnost vliv na platnost 
ostatních ujednání ani na platnost této smlouvy jako celku, pokud z obsahu dotčeného ujednání nebo z jeho 
povahy nebo z okolností uzavření této smlouvy a zejména z vůle smluvních stran či některé z nich 
projevené při jejím uzavírání nebude zřejmé, že dotčené ujednání nelze oddělit od ostatního obsahu této 
smlouvy. V případě, že nastane neplatnost některého oddělitelného ujednání této smlouvy, zavazují se 
smluvní strany, že do 15 (slovy: patnácti) dnů ode dne, kdy neplatnost oddělitelného ujednání této smlouvy 
vyjde najevo, nahradí neplatné oddělitelné ujednání ujednáním novým a platným, které bude svým 
obsahem a účelem nejlépe odpovídat vůli smluvních stran či některé z nich, která při uzavření této smlouvy 
vedla ke sjednání neplatného oddělitelného ujednání.  

XI. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je platná podpisem oběma smluvními stranami. 

 

2. Fyzické osoby, které tuto smlouvu uzavírají za jednotlivé smluvní strany, svým podpisem této 
smlouvy výslovně prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu jakožto zástupci smluvních stran uzavřít. 
Smluvní strany si před podpisem této smlouvy vzájemně předložily listiny, které oprávnění fyzických osob 
zastupovat jednotlivé smluvní strany a uzavřít tuto smlouvu za jednotlivé smluvní strany prokazují.  



. SPA-2019-800-000021_RS 

18K1MA0100000001                                                                                                                              10 
 

 
3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě obou smluvních stran formou písemných 
dodatků k této smlouvě.  

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom.  

5. Tato smlouva má níže uvedené přílohy podepsané oběma smluvními stranami: 

- přílohu č. 1 - bezpečnostní list Zboží, 

- přílohu č. 2 - specifikaci Zboží, 

- přílohu č. 3 - všeobecné obchodní podmínky skupiny Kemira 

- přílohu č. 4 - specifikaci parametrů pro průjezdnost automobilových cisteren k místu dodání Zboží a 
specifikace parametrů pro připojení na vykládací zařízení použitých automobilových cisteren (čl. II., odst. 
6. této smlouvy). 

 

6. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle obou smluvních stran, které ji na důkaz toho 
stvrzují svými podpisy. 

 

 
 
V Přerově dne        V Chebu dne 25. 1. 2019 

 

               Prodávající:                                                                                     Kupující:          
           xx                                                                             xx 
Regionální obchodní ředitel                                                              Předseda představenstva 
          KEMIFLOC a. s.                                                                           CHEVAK Cheb, a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


